AVISO DE RETIFICAÇÃO

2º PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO
INSTITUCIONAL DO INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO  EM
CIÊNCIA E TECNOLOGIA – PCI/IBICT DE 2015, EDITAL Nº 002/2015 DE 14
DE DEZEMBRO DE 2015

O INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA
(IBICT) no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital
Normativo nº002/2015, disponível no site do Instituto http://www.ibict.br/, com
chamada publicada no jornal de maior circulação de Brasília do dia 13 de dezembro de
2015, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens do
edital supracitado. Onde se lê: “Não estar matriculado em curso de pós-graduação
(mestrado, doutorado e pós-doutorado)”, leia-se: “Não estar matriculado em curso de
pós-graduação (mestrado e doutorado)”.

Brasília (DF), 18 de dezembro de 2015.

RICARDO CRISAFULLI RODRIGUES
Coordenador do Programa de Capacitação Institucional – PCI/IBICT